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INTERCOMMERCE Sp . z o. o. 
WARSZAWA, POLSK A 

Twórca wzoru zdobniczego : Ryszard Rosiak 

D w u s t a n o w i s k o w y b o k s k a s o w y 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 28 lipca 1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest dwustanowiskowy boks 

kasowy, znajdujący zastosowanie w dużych, samoobsługowych 

sklepach. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, 

przejawiająca się w kształcie i zdobieniu powierzchni, nadająca boksowi 

nowy, oryginalny wygląd zmierzający do celów estetycznych. 

Przedmiot wzoru zdobniczego został zaprezentowany na 

załączonych fotografiach, fig.1 i fig.2 - ilustrujących boks w widoku 

ogólnym. 

Dwustanowiskowy boks kasowy, zgodnie ze wzorem 

zdobniczym, zaprezentowany na załączonej fotografii, fig. 1 jest 

utworzony z dwóch przesuniętych osiowo względem siebie stanowisk. 



Stanowiska są zwrócone do siebie tylnymi częściami i połączone 

wspólnym blatem pod kasy, umieszczonym pomiędzy nimi. Każde ze 

stanowisk jest ukształtowane w formie zamykanego od strony kasjerki 

kontuaru, na którego dłuższym boku, od strony klienta jest 

zamontowana obudowa taśmociągu, blatu lub blatu z czytnikiem kodu 

kreskowego oraz towarowej komory. Podporę obudowy stanowi 

część kontuaru widoczna od strony klienta jako wsporcze słupy o 

zaokrąglonych narożach. Pomiędzy słupami znajduje się przesunięta 

nieco w głąb, w stosunku do ich powierzchni ścianka. 

Jedna z obudów taśmociągu, blatu lub blatu z czytnikiem kodu 

kreskowego oraz towarowej komory jest wsparta z przodu na słupie. 

Naroża słupa są zaokrąglone. 

Słup oraz elementy kontuaru są u dołu, na całym obwodzie 

ozdobione cokołową listwą. Obudowy taśmociągów, blatów oraz 

towarowych komór od strony klienta mają zdobienie w formie 

przebiegającej poziomo wypukłej, odbojowej listwy. Obrzeża stanowisk 

boksu, po przeciwnej stronie wspólnego blatu są zaopatrzone w blat. 

Jest on ukształtowany w formie litery „L", zaokrąglony na narożu i 

zabezpieczony powyżej przeźroczystą szybą. Szyba znajduje się także 

w górnej drzwi zamykających stanowisko kasjerki. 

Fotografia, fig. 2 przedstawia dwustanowiskowy boks 

kasowy. Jest on przeznaczony przede wszystkim do eksploatacji w 

supermarketach, tam gdzie prowadzi się sprzedaż hurtową artykułów a 

kasjerka znajduje się po tej samej stronie co klienci, używając na ogół 

ręcznego czytnika kodu kreskowego. 

Boks kasowy, zgodnie ze wzorem zdobniczym tworzą dwa przesunięte 

względem siebie stanowiska, zwrócone ku sobie tylnymi częściami. 



Każde ze stanowisk posiada obudowę taśmociągu, blatu i towarowej 

komory. Obudowy wsparte są na rozmieszczonych po bokach słupach. 

Pośrodku podporę obudów stanowi szafka, otwartą częścią zwrócona na 

zewnątrz. Pomiędzy obudowami są rozmieszczone wysunięte ku górze 

ponad powierzchnią obudów, nadstawki. Są one zaopatrzone w blaty do 

umieszczania na nich monitorów i drukarek fiskalnych. Szafki, słupy, 

obudowa oraz nadstawki mają zaokrąglone naroża i są u dołu 

wyposażone w ozdobne, cokołowe listwy. Obudowy zaś od strony 

klienta posiadają zdobienia w formie rozmieszczonych poziomo 

wypukłych, odbojowych listew. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Dwustanowiskowy boks kasowy, znamienny tym, że jest 

utworzony z dwóch przesuniętych osiowo względem siebie 

i zwróconych ku sobie tylnymi częściami stanowisk, połączonych 

rozmieszczonym pośrodku, pomiędzy nimi wspólnym blatem pod 

kasy, przy czym każde stanowisko jest ukształtowane jako zamykany 

od strony kasjerki kontuar ze wspartą na jego jednym dłuższym boku, 

od strony klienta obudową taśmociągu, blatu lub blatu z czytnikiem 

kodu kreskowego oraz towarowej komory, przy czym kontuar od 

strony klienta ma wygląd wsporczych, o zaokrąglonych narożach 

słupów z przesuniętą nieco w głąb w stosunku do powierzchni 

słupów ścianką a jedna z obudów jest wsparta na przodzie na słupie 

o zaokrąglonych narożach, przy czym wsporcze słupy oraz pozostałe 

elementy boksu są u dołu wyposażone w cokołową listwę, natomiast 



obudowy taśmociągu, blatu lub blatu z czytnikiem kodu kreskowego 

i towarowej komory od strony klienta posiadają zdobienia w formie 

przebiegającej poziomo, wypukłej, odbojowej listwy, natomiast 

obrzeża kontuaru po przeciwnej stronie wspólnego blatu są 

zaopatrzone w blat uformowany w literę „L" o zaokrąglonych 

narożach i zabezpieczony u góry przeźroczystą szybą a nadto w 

szybę w górnej części są zaopatrzone drzwi zamykające stanowisko 

kasjerki, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 1. 

2. Dwustanowiskowy boks kasowy, znamienny tym, że jest utworzony 

z dwóch przesuniętych osiowo względem siebie, zwróconych ku 

sobie tylnymi częściami stanowisk, przy czym każde stanowisko 

stanowi poziomo zamontowana obudowa taśmociągu, blatu i 

towarowej komory, rozmieszczona na usytuowanych po bokach 

słupach a pośrodku wsparta na szafce, przy czym pomiędzy 

obudowami znajdują się nadstawki wysunięte w stosunku do 

powierzchni obudów ku górze a rozmieszczona pomiędzy słupami 

szafka jest otwartą częścią zwrócona na zewnątrz, a ponadto słupy, 

szafki i nadstawki są u dołu wyposażone w ozdobne, cokołowe 

listwy, zaś obudowy od strony klienta mają zdobienia w formie 

wypukłych, rozmieszczonych poziomo odbojowych listew, jak 

pokazano na załączonej fotografii, fig. 2. 

Intercommerce Sp. z o.o. 

Pełnomocnik: 



Fig. 1 



Fig. 2 
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